
BILLEDKUNST 

 

På NGG har billedkunst en naturlig plads og værdi. Der undervises to timer ugentligt fra børnehaveklassen 

til og med 6. klasse. I 7. kan det vælges som ekstra valgfag.  

Som i andre fag stiller vi krav om, at børnene gør sig umage og laver ting af kvalitet. Vi bruger tid på at 

færdiggøre produkterne og lave udstillinger af børnenes kunst. I billedkunsttimerne mener vi, det er vigtigt, 

at børnene får fingre i og får afprøvet mange forskellige materialer (akvarelmaling, akrylmaling, tusch, 

linoleum, ler, sten, voks, skrammel, papmache, træ, farvekridt, sakse, gips og stof fx) og forskellige 

teknikker (male, trykke, tegne, duppe, skrabe, snitte, skære, forme, save etc.). Det prioriteres, at børnene 

har gode materialer og ordentligt værktøj at arbejde med.  

Det er en undervisning, der skal lede frem mod at udvikle elevernes evne til at udtrykke sig med forskellige 

visuelle former og materialer. Eleverne skal blive opmærksomme på relevansen til de andre fag, samt 

billedkunstens rolle generelt som udtryksform, der kan skildre vores samfund både før og nu. 

Elevernes arbejde skal afspejle deres evne til at give udtryk for fantasi, holdning, følelse, symboler og 

betydninger. 

Eleverne skal trænes i at forholde sig kritisk til andres og egne kunstværker gennem iagttagelse, 

beskrivelse, analyse og tolkning. 

Elevernes værker udstilles løbende på skolen og ved forældrearrangementer. 

 

Billedkunst som valgfag fra 7.kl. leder mod en afsluttende prøve i faget ved udgangen af 8.kl. Billedkunst 

som valgfag er præget af at arbejde med længerevarende projekter, at fordybe sig i teknikker og koble eget 

arbejde til en given kunstretning eller kunstner.  

Prøven tager udgangspunkt i et fælles tema, men eleven/gruppen trækker lod om udtryksformen. 

Derudover skal elevens arbejde fra begge år udstilles og indgår i bedømmelsen.  

Der stilles krav til den enkelte elev om at medbringe egne skrive- og tegneredskaber. Dette bliver eleverne 

orienteret om ved første undervisningsgang.  

 


